
Ordre du jour – Séance 
Ville de L’Épiphanie 
 

Page 1 

 
 
 

PROJET D’ORDRE DU JOUR 
SÉANCE ORDINAIRE DU 17 JUIN 2026 

 
19 h 

 
 

1. OUVERTURE DE LA SÉANCE 

1.1 Résolution approuvant l’ordre du jour de la présente séance 

1.2 Résolution approuvant le procès-verbal des séances précédant la présente séance 

1.3 Période de questions concernant la demande de dérogation mineure #2026-045 au 46, 1ère 
avenue des Peupliers 

1.4 Période de questions concernant la demande de dérogation mineure #2026-046 au 459, route 
341 

2. RÉGLEMENTATION 

2.1 Dépôt du certificat faisant suite à la procédure d’enregistrement des personnes habiles à voter 
pour le Règlement numéro E-034 décrétant des travaux, des dépenses et un emprunt pour la vidange 
complète de l’étang numéro 1 

2.2 Résolution autorisant l’adoption du Règlement numéro 096 établissant la rémunération des élus 
municipaux 

2.3 Résolution autorisant l’adoption du Règlement numéro 097 concernant l’adhésion au régime de 
retraite des élus municipaux 

2.4 Résolution adoptant le second projet de règlement U-005-04 corrections de coquilles, omissions, 
erreurs ou éléments pouvant engendrer des contradictions ou incohérences relevés au règlement U-
005 relatif au zonage 

2.5 Résolution adoptant le règlement U-006-01 modifiant le règlement de lotissement numéro U-
006 et ses amendements afin d’assujettir au règlement sur les plans d’aménagement (PAE) toute 
ouverture inconditionnelle de rue dans les secteurs de requalifications 

3. ADMINISTRATION 

3.1 Résolution autorisant le paiement des comptes du mois de mai 2026 et approuvant le journal des 
déboursés incluant les dépenses autorisées en vertu du règlement 007 

3.2 Dépôt du rapport du directeur général sur les ressources humaines 

3.3 Résolution autorisant l’octroi d’aide financière à divers organismes à but non lucratif 

3.4 Rapport du maire sur les faits saillants du rapport financier audité de l’exercice financier 2025 

3.5 Résolution autorisant le mode de diffusion du rapport des faits saillants du rapport financier et 
du rapport des auditeurs indépendants 

3.6 Résolution autorisant des réaménagements budgétaires 

3.7 Résolution autorisant la création d’un poste de commis à la comptabilité 



Ordre du jour – Séance 
Ville de L’Épiphanie 
 

Page 2 

3.8 Résolution adoptant la politique de gestion contractuelle 

3.9 Résolution adoptant la politique de rayonnement communautaire 

3.11 Résolution autorisant une affectation pour le projet d’optimisation des espaces de l’hôtel de ville 
– Phase I 

3.12 Résolution autorisant l’adoption du budget modifié # 2 de l’Office municipal d’Habitation de 
L’Épiphanie 

3.13 Résolution autorisant des affectations 

4. SÉCURITÉ PUBLIQUE 

5. TRANSPORTS 

6. HYGIÈNE DU MILIEU ET ENVIRONNEMENT 

6.1 Résolution autorisant l’inscription d’un avis de contamination sur le lot 6 602 773 appartenant à 
la Ville de L’Épiphanie 

6.2 Résolution autorisant l’attribution d’un contrat pour la vidange d’installations septiques et le 
récurage 

6.3 Résolution autorisant l’octroi d’un mandat de service professionnels dans le cadre de la réfection 
des rues Onulphe-Peltier et Payette 

7. URBANISME ET MISE EN VALEUR DU TERRITOIRE 

7.1 Résolution visant le renouvellement de certains mandats et la nomination de nouveaux 
membres pour le comité consultatif d’urbanisme de la Ville de L’Épiphanie 

7.2 Résolution appuyant le développement résidentiel sur le terrain situé dans la prolongation du 
Croissant du Rivage 

7.3 Résolution relative à une modification à la demande de PIIA #2025-021 concernant des travaux 
de rénovation d’un bâtiment d’habitation multifamiliale situé au 155-157, rue Monseigneur-Lajeunesse 

7.4 Résolution relative à la demande de PIIA #2026-027 concernant des travaux de rénovation d’un 
bâtiment d’habitation unifamiliale situé au 19, 1re avenue 

7.5 Résolution relative à la demande de PIIA #2026-036 concernant des travaux d’ajout d’un quai de 
chargement et d’agrandissement d’un bâtiment commercial au 459, route 341 

7.6 Résolution relative à la demande de PIIA #2026-037 concernant des travaux de rénovation d’un 
bâtiment d’habitation bifamiliale au 112, rue du Chainon 

7.7 Résolution relative à la demande de PIIA #2026-042 concernant un amendement à des travaux 
de construction d’un bâtiment accessoire isolé (garage) au 591, rang Saint-Esprit 

7.8 Résolution relative à la demande de PIIA #2026-043 concernant des travaux d’agrandissement 
d’un bâtiment d’habitation unifamiliale et de construction d’un bâtiment accessoire attenant (garage) 
au 644, rue Martin 

7.9 Résolution relative à la demande de PIIA #2026-044 concernant des travaux de rénovation d’un 
bâtiment d’habitation unifamiliale au 941, rang Saint-Esprit 

7.10 Résolution relative à la demande de dérogation mineure #2026-045 au 46, 1ère avenue des 
Peupliers 

7.11 Résolution relative à la demande de dérogation mineure #2026-046 au 459, route 341 

7.12 Résolution relative à la demande de PIIA #2026-047 concernant des travaux de construction d’un 
bâtiment accessoire isolé (garage) au 46, 1re avenue des Peupliers 

7.13 Résolution relative à la demande de PIIA #2026-048 concernant des travaux de rénovation d’un 
bâtiment d’habitation bifamiliale au 23-25, 2e avenue 



Ordre du jour – Séance 
Ville de L’Épiphanie 
 

Page 3 

7.14 Résolution relative à la demande de PIIA #2026-050 concernant des travaux de rénovation d’un 
bâtiment d’habitation unifamiliale au 122, rue Vanier 

7.15 Résolution relative à la demande de PIIA #2026-053 concernant des travaux de rénovation d’un 
bâtiment d’habitation unifamiliale au 135, rue Angélique 

7.16 Résolution relative à la demande de PIIA #2026-054 concernant l’approbation préliminaire du 
concept d’aménagement d’ensemble mixte : résidentiel et commercial sur plusieurs lots à 
l’intersection de la rue Notre-Dame et de la route 341 

7.17 Résolution relative à la demande de PIIA #2026-030 concernant des travaux de rénovation d’un 
bâtiment d’habitation unifamiliale au 213, rue Notre-Dame 

7.18 Résolution relative à la demande de PIIA #2026-051 concernant des travaux de rénovation d’un 
bâtiment d’habitation multifamiliale au 133, rue Vanier 

7.19 Résolution relative à la modification de la demande de PIIA #2025-031 concernant des travaux de 
rénovation d’un bâtiment d’habitation unifamiliale au 1564, rang de l’Achigan Nord 

7.20 Résolution relative à la modification de la demande de PIIA #2025-053 concernant des travaux 
de rénovation d’un bâtiment accessoire isolé (garage) au 6 rue Robitaille 

8. LOISIRS ET CULTURE 

8.1 Résolution autorisant la présentation du projet de réfection du Parc Goyette dans le cadre du 
Programme d’aide financière aux infrastructures récréatives, sportives et de plein air 

8.2 Résolution autorisant l’adoption du plan directeur des parcs mis à jour 

8.3 Résolution autorisant la demande de fermeture de rue pour le festival de la Chasse-Galerie 

8.4 Résolution autorisant l’embauche de moniteurs pour le camp de jour estival 

8.5 Résolution autorisant l’octroi d’un mandat pour le remplacement de thermopompe à la salle de 
la Source Coulombia 

9. CORRESPONDANCE ET COMMUNICATION DU CONSEIL 

10. PÉRIODE DE QUESTIONS DU PUBLIC 

11. LEVÉE DE LA SÉANCE 

 
  


